4 4 5 ,4 7 * *  
(Noventa e sete mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e quarenta e sete centavos) 
distribuídos da seguinte forma:

A. Para executar esta proposta, a GAIATO solícita autorização para incorporar 
valor total do ajuste a quantia de R$ 5.720,47 (cinco mil e setecentos e vinte 
reais e quarenta e sete centavos) que se refere ao saldo remanescente da 
versão anterior desta proposta, já executada. Esta quantia se deve a valores 
economizados durante a execução do projeto, por exemplo, horas de 
educadores não utilizadas, despesas com alimentação abaixo do valor previsto

[...]

Outras economias oriundas de despesas previstas 
com alimentação e compras de materiais também compõem este valor, o qual 
solicitamos seja autorizado o seu uso para a continuidade do objeto

B. Para compor o valor total do objeto a GAIATO aplicará ao mesmo a 
importância de R$ 1.725,00 (Hum mil setecentos e vinte cinco reais) que serão 
demonstrados ao longo da parceria nos termos de prestação de contas.

C. Renovação do contrato junto â Prefeitura Municipal de Ubatuba no vaior de R$ 
90.000,00 (Noventa mil reais).

D. Desta forma, o valor final fica assim composto;